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§ 5   

Vegetarisk mat – svar på medborgarförslag 

Beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

 

Ärendet 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har mottagit ett 

medborgarförslag om att vegetarisk mat ska vara norm i förskolan. 

Förvaltningen är positiv till detta och kommer vid nästa matsedels 

framtagande att ytterligare öka antalet måltider med vegetarisk mat 

och fisk. Förskolans matsedel omfattar en åttaveckorsperiod och tas 

fram en gång per år. Inom förskolan pågår ett aktivt arbete med att vid 

framtagande av varje matsedel utöka antalet måltider med vegetarisk 

mat och fisk. Matsedeln följer  Livsmedelsverkets rekommendationer 

och när den tas fram i är det med avvägning av att även ta hänsyn till 

vad små barn gärna äter och att de får i sig den näring de behöver.  

 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 23 november 2018 

Dnr 2.6.-798/2018 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Lisa Palm (Fi) 

”Om jag hade haft rösträtt hade jag föreslagit följande 

1. Att tillstyrka medborgarförslaget 

2. Att därutöver anföra 

För att möta växande klimatförändringar behövs en progressiv och 

aktiv klimat- och miljöpolitik. Stockholm ska vara ett föredöme i 

världen när det gäller att ställa om samhället i en hållbar riktning. 

Enskede-Årsta-Vantör har möjlighet att vara ledande i arbetet för att 

minska stadens klimatpåverkan.  

Vi har redan under tidigare mandatperiod satt upp ambitiösa mål för 

en hållbar utveckling men Stockholm kan öka ambitionerna 
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ytterligare. Att införa vegetarisk norm i förskolan är ett praktiskt och 

tydligt sätt att ta ytterligare steg framåt för att minska våra egna 

verksamheters klimatpåverkan och minska köttkonsumtionen. Därför 

välkomnar Feministiskt initiativ i Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsnämnd medborgarförslaget om att införa vegetarisk norm i 

stadsdelens förskolor. Det finns även möjlighet att intensifiera arbetet 

ytterligare som att exempelvis sätta upp tydliga minskningsmål för 

utsläppen från maten som serveras i våra verksamheter.” 

 

 

  


